

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Søndergaard & Sønner A/S

Fabrikvej 3  
8260 Viby J

CVR-nr. 10 84 83 93

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21/05 2021

---

Henrik Grove Søndergaard  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	13
Balance pr. 31. december 2020	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Søndergaard & Sønner A/S  
Fabrikvej 3  
8260 Viby J

CVR-nr.: 10 84 83 93  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Mette Ross Søndergaard, Formand  
Mikael Søndergaard  
Klaus Henrik Søndergaard  
Henrik Grove Søndergaard

### Direktion

Henrik Grove Søndergaard

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	27.681	23.236	14.070	24.856	21.338
Resultat af ordinær primær drift	5.239	2.624	2.863	4.909	1.883
Resultat af finansielle poster	(302)	(387)	(144)	(408)	(469)
Årets resultat	3.846	1.746	2.115	3.506	1.123
<b>Balance</b>					
Balancesum	50.491	51.995	53.579	49.842	46.277
Egenkapital	32.545	29.569	28.873	28.508	25.561
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	11.537	(645)	(1.958)	3.816	725
- investeringsaktivitet	(629)	(814)	(283)	(3.093)	(502)
- finansieringsaktivitet	(954)	7	(1.944)	1.394	(604)
Årets forskydning i likvider	9.954	(1.452)	(4.185)	2.117	(380)
Antal medarbejdere	23	24	25	25	25
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	10,2 %	5,0 %	5,5 %	10,2 %	4,3 %
Soliditetsgrad	64,5 %	56,9 %	53,9 %	57,2 %	55,2 %
Forrentning af egenkapital	12,4 %	6,0 %	7,4 %	13,0 %	4,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Det bemærkes, at regnskabsåret er omlagt og at regnskabsåret for 2018 omfatter 6 måneder.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri. Selskabets aktivitet omfatter engroshandel med cykel- og knallertdele. Afsætningen sker stort set til det danske marked.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Størstedelen af selskabets omsætning faktureres i danske kroner. Kreditstørrelse og risici vurderes løbende. Kreditrisikoen vurderes som lav.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.846.115, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 32.544.997.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabet forventede uændret aktivitet og fald i overskuddet for 2020, men efter nedlukningen af store dele af samfundet, som følge af COVID-19, steg efterspørgslen og selskabet fik øget omsætningen og overskuddet.

Dette kan tilskrives at flere anvender cyklen som transportmiddel samtidig med at der er kommet flere motionister og specielt cykling i naturen er i fremgang.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at kunne fastholde aktivitetsniveauet for det kommende år. Dette forudsætter at selskabets vareleverancer flyder som planlagt.

Der forventes et resultat på 3,5 mio. kr. efter skat.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har en række nøglemedarbejdere med et meget bredt kendskab til cykelbranchen både i detailledet og medarbejdere, der har erfaring fra andre grossister. Lige så vigtigt har selskabet ansat cykelentusiaster og tidligere elitesportsudøvere inden for cykelsporten og entusiastiske motionister.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er miljøbevidst men har ikke nedfældet en miljøpolitik. Selskabet er tilmeldt levnedsmiddelkontrollen for drikkedunke og fødevarer og har en elite-smiley.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.680.618</b>	<b>23.235.927</b>
Distributionsomkostninger		(17.105.041)	(15.411.849)
Administrationsomkostninger		<u>(5.336.965)</u>	<u>(5.200.422)</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>5.238.612</b>	<b>2.623.656</b>
Andre driftsindtægter		<u>0</u>	<u>12.500</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.238.612</b>	<b>2.636.156</b>
Finansielle indtægter		38.768	53.635
Finansielle omkostninger	1	<u>(340.991)</u>	<u>(440.852)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.936.389</b>	<b>2.248.939</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.090.274)</u>	<u>(502.822)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.846.115</u></b>	<b><u>1.746.117</u></b>
Resultatdisponering	3		

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.136.609	9.348.611
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.197.591	1.101.854
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>10.334.200</u></b>	<b><u>10.450.465</u></b>
Deposita		0	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>30.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>10.334.200</u></b>	<b><u>10.480.465</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		23.840.625	26.396.992
Forudbetaling for varer		361.242	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>24.201.867</u></b>	<b><u>26.396.992</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.041.556	14.491.588
Andre tilgodehavender		0	346.201
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		143.252	0
Periodeafgrænsningsposter	5	232.240	177.743
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>15.417.048</u></b>	<b><u>15.015.532</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>538.161</u></b>	<b><u>101.579</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>40.157.076</u></b>	<b><u>41.514.103</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>50.491.276</u></b>	<b><u>51.994.568</u></b>



## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		29.644.997	27.698.882
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.900.000	870.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>32.544.997</u></b>	<b><u>29.568.882</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>645.022</u>	<u>545.496</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>645.022</u></b>	<b><u>545.496</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.989.024	5.387.857
Feriepengeforpligtelser		<u>737.045</u>	<u>396.713</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>5.726.069</u></b>	<b><u>5.784.570</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	398.833	393.531
Banker		252.095	9.769.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.424.798	1.767.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		774.651	657.093
Gæld til associerede virksomheder		979.743	788.269
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		134.656	99.342
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	46.980
Anden gæld		<u>3.610.412</u>	<u>2.573.854</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.575.188</u></b>	<b><u>16.095.620</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>17.301.257</u></b>	<b><u>21.880.190</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>50.491.276</u></b>	<b><u>51.994.568</u></b>
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	27.698.882	870.000	29.568.882
Betalt ordinært udbytte	0	0	(870.000)	(870.000)
Årets resultat	0	1.946.115	1.900.000	3.846.115
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>29.644.997</u></b>	<b><u>1.900.000</u></b>	<b><u>32.544.997</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		3.846.115	1.746.117
Reguleringer	12	2.167.288	1.507.922
Ændring i driftskapital	13	7.006.739	(2.511.676)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>13.020.142</b>	<b>742.363</b>
Renteindbetalinger og lignende		38.767	53.635
Renteudbetalinger og lignende		(340.988)	(440.852)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>12.717.921</b>	<b>355.146</b>
Betalt selskabsskat		(1.180.980)	(1.000.000)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>11.536.941</b>	<b>(644.854)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(658.527)	(826.442)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		30.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	12.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(628.527)</b>	<b>(813.942)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(393.531)	(388.300)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		117.558	657.093
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		191.474	788.269
Betalt udbytte		(870.000)	(1.050.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(954.499)</b>	<b>7.062</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>9.953.915</b>	<b>(1.451.734)</b>
Likvide beholdninger		101.579	45.513
Kassekredit		(9.769.428)	(8.261.628)
Likvider 1. januar 2020		(9.667.849)	(8.216.115)
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>286.066</b>	<b>(9.667.849)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		538.161	101.579
Kassekredit		(252.095)	(9.769.428)
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>286.066</b>	<b>(9.667.849)</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	28.827	21.593
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	35.704	25.769
Andre finansielle omkostninger	<u>276.460</u>	<u>393.490</u>
	<b><u>340.991</u></b>	<b><u>440.852</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	990.748	407.110
Årets udskudte skat	<u>99.526</u>	<u>95.712</u>
	<b><u>1.090.274</u></b>	<b><u>502.822</u></b>
<b>3 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	1.900.000	870.000
Overført resultat	<u>1.946.115</u>	<u>876.117</u>
	<b><u>3.846.115</u></b>	<b><u>1.746.117</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	11.500.325	6.032.354
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>658.526</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>11.500.325</u>	<u>6.690.880</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	2.151.714	4.930.500
Årets afskrivninger	<u>212.002</u>	<u>562.789</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	<u>2.363.716</u>	<u>5.493.289</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>9.136.609</u></b>	<b><u>1.197.591</u></b>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af og nedskrivninger, distribution	179.024	168.882
Af- og nedskrivninger, administration	<u>595.767</u>	<u>461.501</u>
	<b><u>774.791</u></b>	<b><u>630.383</u></b>

### 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier samt abonnementer mv.

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
100 A-aktier á kr. 1.000	100.000
900 B-aktier á kr. 1.000	900.000
	<u>1.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

A-aktier giver 10 stemmer, B-aktier giver 1 stemme.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	545.496	449.784
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	99.526	95.712
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020</b>	<u>645.022</u>	<u>545.496</u>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

#### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	3.339.237	3.759.999
Mellem 1 og 5 år	1.649.787	1.627.858
Langfristet del	4.989.024	5.387.857
Inden for et år	398.833	393.531
	<u>5.387.857</u>	<u>5.781.388</u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>Feriepengeforpligtelser</b>		
Efter 5 år	737.045	0
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>396.713</u>
Langfristet del	737.045	396.713
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>737.045</u></b>	<b><u>396.713</u></b>

### 9 Medarbejderforhold

Lønninger	11.185.582	10.084.800
Pensioner	1.693.325	1.528.181
Andre omkostninger til social sikring	319.012	296.625
Andre personaleomkostninger	<u>123.156</u>	<u>156.210</u>
	<b><u>13.321.075</u></b>	<b><u>12.065.816</u></b>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Distributionsomkostninger	11.526.303	10.316.185
Administrationsomkostninger	<u>1.794.772</u>	<u>1.749.631</u>
	<b><u>13.321.075</u></b>	<b><u>12.065.816</u></b>

Heraf udgør vederlag til bestyrelse:

Bestyrelse	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>24</u>
--	-----------	-----------

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HGS 2017 Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Huslejeforpligtelse 131 t.kr.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.388 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9.137 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på 20 mio. kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2020 39,2 mio kr.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(38.768)	(53.635)
Finansielle omkostninger	340.991	440.852
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst og tab	774.791	617.883
Skat af årets resultat	<u>1.090.274</u>	<u>502.822</u>
	<b><u>2.167.288</u></b>	<b><u>1.507.922</u></b>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.556.366	4.088.877
Ændring i tilgodehavender	(258.264)	(1.971.770)
Ændring i leverandører m.v.	<u>4.708.637</u>	<u>(4.628.783)</u>
	<b><u>7.006.739</u></b>	<b><u>(2.511.676)</u></b>